
御野地区社会福祉協議会 様

令和 2年 4月 22日

岡山市立御野小学校

校 長 難波 真理

手作 リマスク寄贈への御礼

校庭にはハナミズキが美しく花開き、木々は柔らかな若葉の緑に彩られています。新型

コロナウイルスの感染拡大が′心配されておりますが、皆様にはお変わりございませんでし

ょうか。平素より、本校の教育活動にあたたかいご理解とご協力をいただきありがとうご

ざいます。

さて、この度は本校の子どもたちにたくさんの手作リマスクをご寄贈きただき、本当に

ありがとうございました。全国的にマスクが手に入りにくい状態が続いており、特に小学

校低学年の児童が使用する子ども用マスクは店頭に見当たらず、困っているご家庭も多い

状況です。このような中、御野地区社会福祉協議会の皆様が材料集めに奔走し、子どもた

ちのためにと1枚 1枚心をこめてマスクを縫ってくださいましたこと、感謝の念に堪えま

せん。心より御礼申し上げます。

皆様から頂戴したマスク200枚は、本校の 1・ 2年生全員に配ることができました。
教室でマスクを手にした子どもたちからは、「わあ、かゎぃぃ。」「うれしい。」「たいじに

使おう。」という声が次々にあがっていました。かわいいデザインの布を丁寧に縫ってい

ただいた上に、ゴムの長さを自由に調節できる細やかなお心遣いやあたたかいメッセージ

を添えていただいたことも大変うれしくありがたく思いました。地域の皆様が子どもたち

にお寄せくださるお気持ちに深く感謝いたしております。小学校は4月 21日 から5月 6

日まで臨時体校に入 りましたが、皆様からの

お心のこもったマスクを大切に使い、子ども

たちも元気にすごしてくれるものと思いま

す。今後とも、御野っ子たちをどうぞよろし

くお願いいたします。

末筆ではございますが、皆様方のご健勝を

心よりお祈 り申し上げ、簡単ではございます

が御礼のご挨拶にかえさせていただきます。

マスクをつけてご機嫌な 1年生


